
 
 

 

 

 

 

Centro di Servizio 

Casa di Riposo “Aita” 
Pieve del Grappa (TV) 

 

 

DETERMINAZIONE N. 85 DEL 08/06/2023 

 
OGGETTO:  PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 1 L. 

120/20 SOSTITUITO DALL’ART. 51 DELLA LEGGE 108/2021, DEL SERVIZIO 

DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI SOLLEVAMENTO DELLA CASA 

DI RIPOSO AITA DI PIEVE DEL GRAPPA PER IL PERIODO 01/07/2023 - 

30/06/2026 – RINNOVABILE PER UN ULTERIORE BIENNIO - CODICE CIG: 

Z0A3B0125C 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

Premesso che: 

− con determinazione del Segretario Direttore n. 226 del 18/12/2018 la gara per il servizio di 

manutenzione degli impianti di sollevamento della Casa di Riposo Aita di Pieve del Grappa 

per il periodo 01/01/2019-31/12/2020 – rinnovabile per un ulteriore biennio è stata aggiudi-

cata alla ditta BELLETTI srl di Mestrino (PD); 

− con determinazione del Segretario Direttore n. 236 del 22/12/2020 è stato rinnovato il servizio 

alla ditta BELLETTI srl di Mestrino (PD) per un ulteriore biennio; 
 

Considerato che: 

 

− alla data di scadenza del bando, ore 12.00 del giorno 06 giugno 2023, sono arrivate offerte 

dalle seguenti ditte:  

1. SCHINDLER spa di Milano;  

2. BELLETTI srl di Mestrino (PD);  

− si è proceduto all’aggiudicazione alla ditta SCHINDLER spa di Milano, che ha offerto un 

costo totale, per il triennio, pari ad € 12.331,20;  

− l’Ente ha provveduto a verificare la regolarità della ditta vincitrice, tramite annotazioni casel-

lario ANAC e DURC; 

 

 

Visti: 

− l’importo stimato per la prestazione del servizio, inferiore a € 139.000,00, per cui è possibile 

procedere con un affidamento diretto dello stesso, come previsto dall’art. 1 della L. 120/2020 

come sostituito dall’art. 51 della Legge 108/2021; 

− il comma 130 dell’art. 1 della Legge 30/12/2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019), con il quale 

è stato modificato l’art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la 

soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA da 1.000 euro a 5.000 euro; 

− il vigente Regolamento di semplificazione dei procedimenti per l’esecuzione di lavori, servizi 

e forniture in economia, approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 33 

del 07/11/2016; 



− il Regolamento per l’individuazione delle competenze del Consiglio di Amministrazione e del 

Segretario Direttore, approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 16 del 

28/06/2021; 

− lo Statuto dell’Ente; 

 

 

Preso atto dei pareri: 

➢ in ordine alla regolarità tecnica: 

Parere Favorevole Responsabile del Servizio F.to Giorgio Andrea  

Prevedello 

 

➢ in ordine alla regolarità contabile: 

Parere Favorevole Responsabile del Servizio F.to Giuseppina Morosin 

 

 

DETERMINA 

 

1. di aggiudicare la procedura per la fornitura del servizio di manutenzione degli impianti di 

sollevamento della Casa di Riposo Aita di Pieve del Grappa per il periodo 01/07/2023- 

30/06/2026 – rinnovabile per un ulteriore biennio, alla ditta SCHINDLER spa di Milano; 

 

2. di dare atto che il servizio prenderà avvio dal 01/07/2023 e che il costo complessivo presunto, 

pari a € 15.044,06 IVA inclusa, verrà contabilizzato presso il conto economico “C.M.P - ser-

vizio di manutenzione ascensori” dei bilanci di esercizio relativi agli anni 2023, 2024, 2025 e 

2026 per la quota parte di competenza; 

 

3. di dare infine atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla data della sua adozione. 

 

 

F.to Il Segretario Direttore 

dott. Giorgio Andrea Prevedello 

 

 

Responsabile del procedimento: il Segretario Direttore 

Responsabile dell’istruttoria: l’Economo 

 

 

 

Il presente atto viene pubblicato in formato pdf sul sito web dell’Ente www.casadiriposoaita.it in data odierna e vi rimarrà 

per 15 giorni consecutivi. 

Pieve del Grappa, lì 

 

F.to Il Segretario Direttore 

http://www.casadiriposoaita.it/

